PORTARIA No 288, DE 16 DE ABRIL DE 2025

A REITORA EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE
SÃO JOÃO DEL-REI - UFSJ, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
considerando o memorando eletrônico nº 1/2025 – CEPCO,

RESOLVE:

Art. 1º Reconduzir as servidoras relacionadas no Comitê de Ética
em Pesquisa envolvendo Seres Humanos do Campus Centro-Oeste Dona Lindu -
CEPCO, pelo período de 06.05.2025 a 24.03.2029:

- Profa. Elaine Cristina Dias Franco (representante dos docentes da Enfermagem);
- Profa. Edilene Aparecida Araujo da Silveira (representante dos docentes dos
Programas de Pós-graduação).

Art. 2º Reconduzir a professora IZABELA ROCHA DUTRA,
representante dos docentes do Curso de Graduação em Bioquímica, no Comitê de
Ética em Pesquisa Envolvendo Seres Humanos, do Campus Centro Oeste Dona
Lindu - CEPCO, pelo período de 26.03.2025 a 25.03.2029.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

PROFª. ROSY IARAMACIEL DE AZAMBUJA RIBEIRO
Reitora em exercício

		2025-04-16T17:06:23-0300
	ROSY IARA MACIEL DE AZAMBUJA RIBEIRO:46344675691